
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

 

 

2017 m. rugpjūčio 11 d. Nr. 51/4P-19 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2017 m. rugpjūčio 4 – 10 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-38 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

4. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Egidijus Vilimas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

8. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

 Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas 

į priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 

didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliai - Aprašas), patvirtintą Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2017 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-585 „Dėl 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-705 priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“, 2017 m. liepos 21 d. 

kreipėsi į Panevėžio apskrities savivaldybių administracijas, prašydamas patikslinti informaciją apie 

planuojamus regione įgyvendinti projektus pagal minėtą Švietimo ir mokslo ministerijos 

administruojamą priemonę. 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektas, kuriame priemonė „Ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ buvo detalizuota projektų lygiu, asignavimų 

valdytojui buvo pateiktas derinti 2017 m. balandžio 21 d. Švietimo ir mokslo ministerija 2017 m. 

balandžio 27 d. raštu informavo, kad nepritarė pateiktam derinti regiono plėtros plano pakeitimo 

projektui, nes numatytais įgyvendinti projektais nebuvo siekiama stebėsenos rodiklio „Pagal veiksmų 



2 

 

programą ERPF lėšomis sukurtos naujos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietos (rodiklio 

kodas P.S.380)“ siektina minimali reikšmė, regionui nurodyta Apraše. 

Apibendrinus Panevėžio apskrities savivaldybių administracijų pakartotinai pateiktą ar / ir 

patikslintą informaciją apie planuojamus įgyvendinti projektus pagal priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-

705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“, parengtas Panevėžio regiono 

2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektas (toliau –Plano projektas), kuris 2017 m. liepos 26 d. 

skubos tvarka pateiktas derinti Švietimo ir mokslo ministerijai. Asignavimų valdytojas 2017 m. liepos 

28 d. raštu Nr. SR-3439 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projekto 

derinimo“ pritarė pateiktam derinti Plano projektui.  

Pateiktame svarstyti Plano projekte pakeitimai atlikti Plano dalies „Priemonių planas“ 1-8 

lentelėse, t. y., priemonė „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio prieinamumo didinimas“ detalizuota 

projektų lygiu. Planuojamais įgyvendinti projektais nėra viršijamas ES fondų lėšų limitas, Panevėžio 

regionui numatytas priemonės Apraše. Planuojamais įgyvendinti projektais numatoma pasiekti 

stebėsenos rodiklio „Pagal veiksmų programą ERPF lėšomis sukurtos naujos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo vietos (rodiklio kodas P.S.380)“ siektiną minimalią reikšmę, regionui 

numatytą Apraše (140 vietų). Panevėžio regione planuojamais įgyvendinti projektais stebėsenos 

rodiklių „Pagal veiksmų programą ERPF lėšomis atnaujintos ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokyklos (kodas P.N.717)“ bei „Pagal veiksmų programą ERPF lėšomis atnaujintos 

ikimokyklinio ir/ar priešmokyklinio ugdymo grupės (kodas P.N.743)“ reikšmės yra didesnės, nei 

regionui numatytos siektinos minimalios reikšmės Apraše, t. y., stebėsenos rodiklio „Pagal veiksmų 

programą ERPF lėšomis atnaujintos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokyklos (kodas 

P.N.717)“ reikšmė viršijama 6 vnt., stebėsenos rodiklio „Pagal veiksmų programą ERPF lėšomis 

atnaujintos ikimokyklinio ir/ar priešmokyklinio ugdymo grupės (kodas P.N.743)“ reikšmė viršijama 11 

vnt. 

Plano projekto dalyje „Plano įgyvendinimo stebėsena‘ atlikti pakeitimai 4-5 lentelėse, 

atsižvelgiant į Plano dalyje „Priemonių planas“ atliktus pakeitimus. 

 

 

 

 

 Pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pritarė 8 Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai. 

 

1. NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 

07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad 

Vadovaujantis Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus 2015 m. gruodžio 23 d. raštu Nr. 51/4D-156 Panevėžio miesto savivaldybės administracijai 

išsiųstu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

administruojamą priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, gauti 9 projektiniai pasiūlymai. 

Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – 

Aprašas) Panevėžio regionui skirta 19 867 933 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. 7 projektiniai 

pasiūlymai jau yra įtraukti į regiono projektų sąrašą, kuris yra patvirtintas Panevėžio regiono plėtros 



3 

 

tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimu Nr. 51/4S-38. Papildomai į regiono projektų sąrašą gali 

būti įtraukti 2 projektiniai pasiūlymai „Panevėžio senvagės teritorijos kompleksinis sutvarkymas“ ir 

„Skaistakalnio parko ir jo prieigų sutvarkymas“. Abu projektiniai pasiūlymai yra įvertinti ir 

patvirtintos jų vertinimo išvados. Projektiniai pasiūlymai atitinka visus projektinio pasiūlymo 

vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus. Bendra „Panevėžio senvagės teritorijos 

kompleksinis sutvarkymas“ projekto vertė yra 3 000 000,00 EUR, iš kurių: 2 550 000,00 EUR – ES 

struktūrinių fondų lėšos, 225 000,00 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 

225 000,00 EUR – savivaldybės biudžeto lėšos. Bendra „Skaistakalnio parko ir jo prieigų 

sutvarkymas“ projekto vertė yra 2 000 000,00 EUR, iš kurių: 1 700 000,00 EUR – ES struktūrinių 

fondų lėšos, 150 000,00 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ir 150 000,00 EUR – 

savivaldybės biudžeto lėšos. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 (toliau Tvarkos aprašas) 19.1 papunkčiu pateiktas Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 pakeitimo projektas.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių 

kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis 

Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių 

reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams 

pateiktas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo 

keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

 Parengtam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 

d. sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 

07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07-1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pritarė 8 Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai. 

 

2. NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                               Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                                Kristina Udrienė 

https://www.lietuvosregionai.lt/upload/Lietuvos%20regionai/Panevezio%20apskritis/Naujienos/2016-09-30%20rasytine/Spr_51_4S_41.pdf

